[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 октября 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1287

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 18.10.2011 №1126

В целях развития малого и среднего предпринимательства в сфере производства продукции (выполнения работ, оказания услуг) на территории муниципального образования «Верхнекетский район», в соответствии Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Администрации Томской области от 25 ноября 2010 года №232а «Об утверждении долгосрочной областной целевой программы развития малого и среднего предпринимательства в Томской области на период 2011-2014 годы» и в целях реализации муниципальной программы, утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 26 декабря 2012 года №1606 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2013-2015 годы» и урегулирования отношений, связанных с предоставлением субсидий из местного бюджета, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 18.10.2011 №1126 «Об утверждении Порядка проведения конкурса «Становление» в муниципальном образовании «Верхнекетский район» следующие изменения:
1.1. в Приложении №1:
а) по тексту абзаца седьмого подпункта ë пункта 20 после слов « до 30 лет)» дополнить словами « включительно на момент окончания приема заявок»;

б) по тексту абзаца седьмого подпункта ë строки 14 пункта 38 после слов «до 30 лет)» дополнить словами «включительно на момент окончания приема заявок»;

в) подпункты 2, 3 пункта 15 раздела 8 исключить;

г) подпункт 5 пункта 22 раздела 5 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Для участия в Конкурсе соискатель вправе представить Организатору по собственной инициативе выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) (далее - ЕГРЮЛ (ИП)), выданную налоговым органом не ранее чем за 1 месяц до дня подачи заявления о предоставлении субсидии.

В случаях если соискатель не представил выписку из ЕГРЮЛ (ИП), выданную налоговым органом, Организатор в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявки направляет в налоговый орган заявку на предоставление в электронном виде открытых и общедоступных сведений, содержащихся в ЕГРЮЛ (ИП), в соответствии с Порядком предоставления в электронном виде открытых и общедоступных сведений, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц и в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, утвержденным Приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 31.03.2009 N ММ-7-6/148@»;

д) подпункт 2 пункта 43 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«2) заключение победителем Конкурса и уполномоченным органом в сфере развития малого и среднего предпринимательства договора о предоставлении субсидии с содержанием следующих пунктов:

объем и цели предоставления субсидии;

сроки использования субсидии;

порядок перечисления субсидии;

сроки предоставления отчетов об использовании субсидии;

порядок возврата субсидии в случае нарушения условий предоставления субсидии,

а также установления фактов нецелевого использования субсидии;

согласие Получателя субсидии на осуществление Администрацией и органами муниципального финансового контроля Верхнекетского района проверок соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка ее предоставления.»;
е) абзац первый пункта 46 раздела 10 изложить в следующей редакции:

«46. Администрация и органы муниципального финансового контроля Верхнекетского района осуществляют проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии Получателем субсидии.»;
ё) в форме №6 подпункт 3.2. пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Организатор и органы муниципального финансового контроля Верхнекетского района осуществляют проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии Получателем субсидии.».

2. Приложение №2 «Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса «Становление» в муниципальном образовании Верхнекетский район» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» действие пункта 1 распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2013.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике Администрации Верхнекетского района С.А.Альсевич.

Глава  Верхнекетского района                                                                       Г.В.Яткин

Ефимова

8 (38258) 2-14-84

Дело - 2,  Альсевич -1, члены комиссии -8, Ефимова – 1, Территория-1.

Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 28 октября 2013 года № 1287

СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса «Становление»
в муниципальном образовании «Верхнекетский район»

	Председатель комиссии:

	Альсевич С.А.
	–
	заместитель Главы Администрации по экономике и инвестиционной политике

	Заместитель председателя комиссии:

	Ильвес А.В.
	–
	главный специалист отдела социально-экономического развития Администрации Верхнекетского района

	Секретарь комиссии:

	Ефимова Н.Г.
	–
	главный специалист по поддержке и развитию предпринимательства отдела социально-экономического развития Администрации Верхнекетского района

	Члены комиссии:

	Анисимов C.Н.
	–
	начальник отдела промышленности и жизнеобеспечения Администрации Верхнекетского района

	Еременко Н.А.
	–
	ведущий специалист по поддержке сельскохозяйственного производства отдела социально-экономического развития Администрации Верхнекетского района

	Бармин А.А.
	–
	начальник юридической службы Администрации Верхнекетского района

	Ильвес Е.К.
	–
	депутат Думы Верхнекетского района (по согласованию)

	Гринкевич В.С.
	–
	член Координационного Совета в области малого и среднего предпринимательства Верхнекетского района, руководитель предприятия ООО «Дары Верхнекетья» (по согласованию)

	Кузьмина М.А.
	–
	бухгалтер Автономной некоммерческой организации «Верхнекетский Центр развития бизнеса» (по согласованию)

	Соловьева А.В.
	–
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)